
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.04.2024                                                                                                                   № 41 
 

Об исполнении бюджета Цветнопольского сельского поселения 
за I квартал 2024 года 

  
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 Утвердить отчет об исполнении бюджета Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области за I квартал 2024 года, по доходам в сумме 2 772 894,90 рублей, по 
расходам в сумме 3 082 050,02 рублей; 
 исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области по кодам 
классификации доходов за I квартал 2024 года (приложение № 1); 
 исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за I квартал 2024 года 
(приложение № 2); 
 исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области по 
ведомственной структуре расходов за I квартал 2024 года (приложение № 3); 
 исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за I 
квартал 2024 года (приложение № 4); 
 исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за I квартал 2024 года (приложение № 5). 
 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                                А.Н. Смирнов 
 



Приложение № 1 к  постановлению 
администрации Цветнопольского сельского 
поселения «Об исполнении бюджета 
Цветнопольского сельского поселения за I 
квартал 2024 года» № 41 от 08.04.2024 

 

Исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по доходам за I квартал 2024 года 
 

Наименование показателя Код 
главы Код дохода Бюджет Кассовое 

исполнение 
Не 

исполнено 
% 

исполнения 
1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:     13 269 641,32  2 772 894,90  10 496 746,42  20,90  
Федеральная налоговая служба 182   4 252 240,00  442 393,17  3 809 846,83  10,40  
Неуказанный код дохода 182 0 00 00 000 00 0000 000 4 252 240,00  442 393,17  3 809 846,83  10,40  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00 000 00 0000 000 4 252 240,00  442 393,17  3 809 846,83  10,40  
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00 000 00 0000 000 667 440,00  102 717,42  564 722,58  15,39  
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 000 01 0000 110 667 440,00  102 717,42  564 722,58  15,39  
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02 010 01 0000 110 654 780,00  101 219,98  553 560,02  15,46  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02 030 01 0000 110 12 660,00  1 497,44  11 162,56  11,83  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 182 1 03 00 000 00 0000 000 1 554 800,00  395 376,50  1 159 423,50  25,43  

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 182 1 03 02 000 01 0000 110 1 554 800,00  395 376,50  1 159 423,50  25,43  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02 230 01 0000 110 810 900,00  193 846,44  617 053,56  23,91  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 231 01 0000 110 810 900,00  193 846,44  617 053,56  23,91  



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02 240 01 0000 110 3 900,00  1 019,89  2 880,11  26,15  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 241 01 0000 110 3 900,00  1 019,89  2 880,11  26,15  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02 250 01 0000 110 840 800,00  221 090,83  619 709,17  26,30  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 251 01 0000 110 840 800,00  221 090,83  619 709,17  26,30  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02 260 01 0000 110 -100 800,00  -20 580,66  -80 219,34  20,42  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 261 01 0000 110 -100 800,00  -20 580,66  -80 219,34  20,42  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00 000 00 0000 000 0,00  -146 750,00  146 750,00  0,00  
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 000 01 0000 110 0,00  -146 750,00  146 750,00  0,00  
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 0,00  -146 750,00  146 750,00  0,00  
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00 000 00 0000 000 2 030 000,00  91 049,25  1 938 950,75  4,49  
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 000 00 0000 110 146 000,00  4 321,00  141 679,00  2,96  
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 1 06 01 030 10 0000 110 146 000,00  4 321,00  141 679,00  2,96  

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 1 884 000,00  86 728,25  1 797 271,75  4,60  



Земельный налог с организаций 182 1 06 06 030 00 0000 110 181 000,00  58 893,66  122 106,34  32,54  
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06 033 10 0000 110 181 000,00  58 893,66  122 106,34  32,54  

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 040 00 0000 110 1 703 000,00  27 834,59  1 675 165,41  1,63  
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06 043 10 0000 110 1 703 000,00  27 834,59  1 675 165,41  1,63  

Администрация Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской 
области 

608   9 017 401,32  2 330 501,73  6 686 899,59  25,84  

Неуказанный код дохода 608 0 00 00 000 00 0000 000 9 017 401,32  2 330 501,73  6 686 899,59  25,84  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 608 1 00 00 000 00 0000 000 972 660,30  238 197,52  734 462,78  24,49  
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

608 1 11 00 000 00 0000 000 972 660,30  238 196,72  734 463,58  24,49  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

608 1 11 05 000 00 0000 120 972 660,30  237 703,57  734 956,73  24,44  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

608 1 11 05 020 00 0000 120 795 072,30  198 768,07  596 304,23  25,00  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

608 1 11 05 025 10 0000 120 795 072,30  198 768,07  596 304,23  25,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

608 1 11 05 030 00 0000 120 177 588,00  38 935,50  138 652,50  21,92  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

608 1 11 05 035 10 0000 120 177 588,00  38 935,50  138 652,50  21,92  

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

608 1 11 05 300 00 0000 120 0,00  493,15  -493,15  0,00  

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков после разграничения государственной 
собственности на землю 

608 1 11 05 320 00 0000 120 0,00  493,15  -493,15  0,00  



Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений 

608 1 11 05 325 10 0000 120 0,00  493,15  -493,15  0,00  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 608 1 13 00 000 00 0000 000 0,00  0,80  -0,80  0,00  

Доходы от компенсации затрат государства 608 1 13 02 000 00 0000 130 0,00  0,80  -0,80  0,00  
Прочие доходы от компенсации затрат государства 608 1 13 02 990 00 0000 130 0,00  0,80  -0,80  0,00  
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 608 1 13 02 995 10 0000 130 0,00  0,80  -0,80  0,00  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 608 2 00 00 000 00 0000 000 8 044 741,02  2 092 304,21  5 952 436,81  26,01  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 608 2 02 00 000 00 0000 000 8 044 741,02  2 096 936,85  5 947 804,17  26,07  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 608 2 02 10 000 00 0000 150 6 386 639,90  2 032 111,98  4 354 527,92  31,82  
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 608 2 02 15 001 00 0000 150 6 386 639,90  2 032 111,98  4 354 527,92  31,82  
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 608 2 02 15 001 10 0000 150 6 386 639,90  2 032 111,98  4 354 527,92  31,82  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 608 2 02 20 000 00 0000 150 1 390 446,12  0,00  1 390 446,12  0,00  

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 608 2 02 25 576 00 0000 150 1 390 446,12  0,00  1 390 446,12  0,00  

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 608 2 02 25 576 10 0000 150 1 390 446,12  0,00  1 390 446,12  0,00  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 608 2 02 30 000 00 0000 150 267 655,00  64 824,87  202 830,13  24,22  
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

608 2 02 35 118 00 0000 150 267 655,00  64 824,87  202 830,13  24,22  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

608 2 02 35 118 10 0000 150 267 655,00  64 824,87  202 830,13  24,22  

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

608 2 08 00 000 00 0000 000 0,00  -4 632,64  4 632,64  0,00  

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

608 2 08 05 000 10 0000 150 0,00  -4 632,64  4 632,64  0,00  



Приложение № 2 к  постановлению 
администрации Цветнопольского сельского 
поселения «Об исполнении бюджета 
Цветнопольского сельского поселения за I 
квартал 2024 года» № 41 от 08.04.2024 

 

Исполнение расходов бюджета Цветнопольского сельского поселения по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации за I квартал 2024 года 

 

Наименование  кодов классификации расходов бюджетов 

Код 
раздела, 
подразде

ла 

Утверждено  
на 2024 год 

в том числе за счет 

Исполнено  
на 01.04.2024 

в том числе за счет 

Процент 
исполнен

ия 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлен
ий 

целевого 
характера 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлен
ий 

целевого 
характера 

Общегосударственные вопросы 01   5 369 486,00  5 369 486,00  0,00  1 288 464,20  1 288 464,02  0,00  24,0  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 132 700,00  1 132 700,00  0,00  281 642,13  281 642,13  0,00  24,9  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 3 704 120,00  3 704 120,00  0,00  849 573,06  849 573,06  0,00  22,9  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Резервные фонды 01 11 10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 412 570,00  412 570,00  0,00  47 152,83  47 152,83  0,00  11,4  

Национальная оборона 02   267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03   520 000,00  520 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 520 000,00  520 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Национальная экономика 04   1 624 800,00  1 624 800,00  0,00  671 820,42  671 820,42  0,00  41,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 554 800,00  1 554 800,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  43,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 70 000,00  70 000,00  0,00  2 500,00  2 500,00  0,00  3,6  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   4 682 043,65  3 291 597,53  1 390 
446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,5  

Благоустройство 05 03 4 682 043,65  3 291 597,53  1 390 
446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,5  

Образование 07   221 404,90  221 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  23,9  



Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Молодежная политика 07 07 211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  

Культура, кинематография 08   2 820 787,94  2 820 787,94  0,00  842 280,72  842 280,72  0,00  29,9  

Культура 08 01 2 754 091,37  2 754 091,37  0,00  825 605,72  825 605,72  0,00  30,0  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 66 696,57  66 696,57  0,00  16 675,00  16 675,00  0,00  25,0  

Социальная политика 10   96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Пенсионное обеспечение 10 01 96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Физическая культура и спорт 11   185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  

Физическая культура 11 01 185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  

Итого расходов 15 787 177,49  14 129 076,37  1 658 
101,12  3 082 050,02  3 017 225,15  64 824,87  19,5  

      из них за счет субвенции 267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 к постановлению 
администрации Цветнопольского сельского 
поселения «Об исполнении бюджета 
Цветнопольского сельского поселения за I 
квартал 2024 года» № 41 от 08.04.2024 

 
Исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по ведомственной структуре расходов за I квартал 2024 года 

 

Наименование  кодов 
классификации расходов бюджетов 

К
од

 Г
РБ

С
 

К
од

 р
аз

де
ла

, 
по

др
аз

де
ла

 

Код целевой статьи 

К
од

 в
ид

а 
ра

сх
од

ов
 

Утверждено  
на 2024 год 

в том числе за счет 

Исполнено  
на 01.04.2024 

в том числе за счет  и с п

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлений 
целевого 

характера 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлен
ий 

целевого 
характера 

 

Администрация Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

608               15 787 177,49  14 129 076,37  1 658 101,12  3 082 050,02  3 017 225,15  64 824,87  19,5  

Общегосударственные вопросы 608 01             5 369 486,00  5 369 486,00  0,00  1 288 464,02  1 288 464,02  0,00  24,0  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

608 01 02           1 132 700,00  1 132 700,00  0,00  281 642,13  281 642,13  0,00  24,9  

Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 02 18         1 132 700,00  1 132 700,00  0,00  281 642,13  281 642,13  0,00  24,9  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 02 18 1       1 132 700,00  1 132 700,00  0,00  281 642,13  281 642,13  0,00  24,9  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

608 01 02 18 1 01     1 132 700,00  1 132 700,00  0,00  281 642,13  281 642,13  0,00  24,9  

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

608 01 02 18 1 01 29980   1 132 700,00  1 132 700,00  0,00  281 642,13  281 642,13  0,00  24,9  



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 02 18 1 01 29980 100 1 132 700,00  1 132 700,00  0,00  281 642,13  281 642,13  0,00  24,9  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

608 01 02 18 1 01 29980 120 1 132 700,00  1 132 700,00  0,00  281 642,13  281 642,13  0,00  24,9  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

608 01 04           3 704 120,00  3 704 120,00  0,00  849 573,06  849 573,06  0,00  22,9  

Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 04 18         3 704 120,00  3 704 120,00  0,00  849 573,06  849 573,06  0,00  22,9  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 04 18 1       3 704 120,00  3 704 120,00  0,00  849 573,06  849 573,06  0,00  22,9  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

608 01 04 18 1 01     3 704 120,00  3 704 120,00  0,00  849 573,06  849 573,06  0,00  22,9  

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

608 01 04 18 1 01 29980   3 704 120,00  3 704 120,00  0,00  849 573,06  849 573,06  0,00  22,9  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 04 18 1 01 29980 100 3 201 620,00  3 201 620,00  0,00  745 282,57  745 282,57  0,00  23,3  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

608 01 04 18 1 01 29980 120 3 201 620,00  3 201 620,00  0,00  745 282,57  745 282,57  0,00  23,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 04 18 1 01 29980 200 502 500,00  502 500,00  0,00  104 290,49  104 290,49  0,00  20,8  



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 04 18 1 01 29980 240 502 500,00  502 500,00  0,00  104 290,49  104 290,49  0,00  20,8  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 608 01 07           110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Непрограммные расходы 608 01 07 99         110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  
Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

608 01 07 99 1       110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Проведение выборов в органы 
местного самоуправления 
муниципального образования 

608 01 07 99 1 02     110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

608 01 07 99 1 02 10010   110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 608 01 07 99 1 02 10010 800 110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  
Специальные расходы 608 01 07 99 1 02 10010 880 110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  
Резервные фонды 608 01 11           10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Непрограммные расходы 608 01 11 99         10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

608 01 11 99 1       10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 608 01 11 99 1 01     10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Резервный фонд администрации 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

608 01 11 99 1 01 18880   10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 99 1 01 18880 800 10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Резервные средства 608 01 11 99 1 01 18880 870 10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Другие общегосударственные вопросы 608 01 13           412 570,00  412 570,00  0,00  47 152,83  47 152,83  0,00  11,4  
Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 13 18         365 000,00  365 000,00  0,00  35 628,40  35 628,40  0,00  9,8  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 13 18 1       312 000,00  312 000,00  0,00  35 628,40  35 628,40  0,00  11,4  



Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

608 01 13 18 1 01     312 000,00  312 000,00  0,00  35 628,40  35 628,40  0,00  11,4  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

608 01 13 18 1 01 29990   312 000,00  312 000,00  0,00  35 628,40  35 628,40  0,00  11,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 18 1 01 29990 200 310 000,00  310 000,00  0,00  35 628,40  35 628,40  0,00  11,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 18 1 01 29990 240 310 000,00  310 000,00  0,00  35 628,40  35 628,40  0,00  11,5  

Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 18 1 01 29990 800 2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 608 01 13 18 1 01 29990 850 2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 13 18 2       53 000,00  53 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 608 01 13 18 2 02     3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных 
дружин 

608 01 13 18 2 02 20020   3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 18 2 02 20020 200 3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 18 2 02 20020 240 3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 608 01 13 18 2 04     50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация прочих мероприятий, 
направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 

608 01 13 18 2 04 29990   50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 18 2 04 29990 200 50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 18 2 04 29990 240 50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Непрограммные расходы 608 01 13 99         47 570,00  47 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  24,2  



Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов 
муниципальных образований Омской 
области 

608 01 13 99 1       47 570,00  47 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  24,2  

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 608 01 13 99 1 01     47 570,00  47 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  24,2  

Прочие расходы по обязательствам 
органов местного самоуправления 608 01 13 99 1 01 19950   2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 99 1 01 19950 800 2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 608 01 13 99 1 01 19950 850 2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления 608 01 13 99 1 01 19990   45 570,00  45 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  25,3  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 13 99 1 01 19990 100 45 570,00  45 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  25,3  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

608 01 13 99 1 01 19990 120 45 570,00  45 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  25,3  

Национальная оборона 608 02             267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 608 02 03           267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 02 03 18         267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 02 03 18 1       267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

608 02 03 18 1 01     267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений 

608 02 03 18 1 01 51182   267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 02 03 18 1 01 51182 100 267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

608 02 03 18 1 01 51182 120 267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 608 03             520 000,00  520 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

608 03 10           520 000,00  520 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 03 10 18         520 000,00  520 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 03 10 18 2       520 000,00  520 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 608 03 10 18 2 02     20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

608 03 10 18 2 02 20010   20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 18 2 02 20010 200 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 18 2 02 20010 240 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 

608 03 10 18 2 03     500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 608 03 10 18 2 03 29990   500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 18 2 03 29990 200 500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 18 2 03 29990 240 500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Национальная экономика 608 04             1 624 800,00  1 624 800,00  0,00  671 820,42  671 820,42  0,00  41,3  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 608 04 09           1 554 800,00  1 554 800,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  43,0  

Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 04 09 18         1 554 800,00  1 554 800,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  43,0  

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Цветнопольском сельском поселении 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 04 09 18 3       1 554 800,00  1 554 800,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  43,0  

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

608 04 09 18 3 01     1 554 800,00  1 554 800,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  43,0  

Ямочный ремонт, содержание дорог 608 04 09 18 3 01 20010   1 287 300,00  1 287 300,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  52,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 18 3 01 20010 200 1 287 300,00  1 287 300,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  52,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 18 3 01 20010 240 1 287 300,00  1 287 300,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  52,0  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере дорожного хозяйства 608 04 09 18 3 01 29990   267 500,00  267 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 18 3 01 29990 200 267 500,00  267 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 18 3 01 29990 240 267 500,00  267 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 608 04 12           70 000,00  70 000,00  0,00  2 500,00  2 500,00  0,00  3,6  



Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 04 12 18         70 000,00  70 000,00  0,00  2 500,00  2 500,00  0,00  3,6  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 04 12 18 1       70 000,00  70 000,00  0,00  2 500,00  2 500,00  0,00  3,6  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

608 04 12 18 1 01     70 000,00  70 000,00  0,00  2 500,00  2 500,00  0,00  3,6  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

608 04 12 18 1 01 29990   70 000,00  70 000,00  0,00  2 500,00  2 500,00  0,00  3,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 12 18 1 01 29990 200 70 000,00  70 000,00  0,00  2 500,00  2 500,00  0,00  3,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 12 18 1 01 29990 240 70 000,00  70 000,00  0,00  2 500,00  2 500,00  0,00  3,6  

Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05             4 682 043,65  3 291 597,53  1 390 446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,5  
Благоустройство 608 05 03           4 682 043,65  3 291 597,53  1 390 446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,5  
Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 05 03 18         4 682 043,65  3 291 597,53  1 390 446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,5  

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 05 03 18 2       4 682 043,65  3 291 597,53  1 390 446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,5  

Благоустройство территории и 
развитие инфраструктуры 608 05 03 18 2 01     4 682 043,65  3 291 597,53  1 390 446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,5  



Организация (оборудование) уличного 
освещения 608 05 03 18 2 01 20010   924 194,33  924 194,33  0,00  115 965,35  115 965,35  0,00  12,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 18 2 01 20010 200 924 194,33  924 194,33  0,00  115 965,35  115 965,35  0,00  12,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 18 2 01 20010 240 924 194,33  924 194,33  0,00  115 965,35  115 965,35  0,00  12,5  

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и 
развитие инфраструктуры 

608 05 03 18 2 01 29990   1 771 497,72  1 771 497,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 18 2 01 29990 200 1 771 497,72  1 771 497,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 18 2 01 29990 240 1 771 497,72  1 771 497,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 608 05 03 18 2 01 L5767   1 986 351,60  595 905,48  1 390 446,12  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 18 2 01 L5767 200 1 986 351,60  595 905,48  1 390 446,12  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 18 2 01 L5767 240 1 986 351,60  595 905,48  1 390 446,12  0,00  0,00  0,00  0,0  

Образование 608 07             221 404,90  221 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  23,9  
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

608 07 05           10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 07 05 18         10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 07 05 18 1       10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

608 07 05 18 1 01     10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления и 
управления муниципальным 

608 07 05 18 1 01 29990   10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



имуществом 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 07 05 18 1 01 29990 200 10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 07 05 18 1 01 29990 240 10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Молодежная политика 608 07 07           211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  
Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 07 07 18         211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 07 07 18 4       211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 608 07 07 18 4 02     211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию 
и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

608 07 07 18 4 02 82020   211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  

Межбюджетные трансферты 608 07 07 18 4 02 82020 500 211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  
Иные межбюджетные трансферты 608 07 07 18 4 02 82020 540 211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  
Культура, кинематография 608 08             2 820 787,94  2 820 787,94  0,00  842 280,72  842 280,72  0,00  29,9  
Культура 608 08 01           2 754 091,37  2 754 091,37  0,00  825 605,72  825 605,72  0,00  30,0  
Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 08 01 18         2 754 091,37  2 754 091,37  0,00  825 605,72  825 605,72  0,00  30,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 08 01 18 4       2 754 091,37  2 754 091,37  0,00  825 605,72  825 605,72  0,00  30,0  

Развитие культуры 608 08 01 18 4 01     2 724 091,37  2 724 091,37  0,00  825 605,72  825 605,72  0,00  30,3  



Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами 
организаций культуры 

608 08 01 18 4 01 20010   1 269 496,97  1 269 496,97  0,00  461 955,72  461 955,72  0,00  36,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 18 4 01 20010 200 1 269 496,97  1 269 496,97  0,00  461 955,72  461 955,72  0,00  36,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 18 4 01 20010 240 1 269 496,97  1 269 496,97  0,00  461 955,72  461 955,72  0,00  36,4  

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в 
бюджет муниципального район на 
создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области услугами организаций 
культуры 

608 08 01 18 4 01 82040   1 454 594,40  1 454 594,40  0,00  363 650,00  363 650,00  0,00  25,0  

Межбюджетные трансферты 608 08 01 18 4 01 82040 500 1 454 594,40  1 454 594,40  0,00  363 650,00  363 650,00  0,00  25,0  
Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 18 4 01 82040 540 1 454 594,40  1 454 594,40  0,00  363 650,00  363 650,00  0,00  25,0  
Содержание и реконструкция 
объектов культурного наследия 
(памятников культуры и истории) 

608 08 01 18 4 03     30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Содержание и реконструкция 
памятников 608 08 01 18 4 03 20010   30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 18 4 03 20010 200 30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 18 4 03 20010 240 30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 608 08 04           66 696,57  66 696,57  0,00  16 675,00  16 675,00  0,00  25,0  

Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 08 04 18         66 696,57  66 696,57  0,00  16 675,00  16 675,00  0,00  25,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 08 04 18 4       66 696,57  66 696,57  0,00  16 675,00  16 675,00  0,00  25,0  

Развитие культуры 608 08 04 18 4 01     66 696,57  66 696,57  0,00  16 675,00  16 675,00  0,00  25,0  



Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в 
бюджет муниципального район на 
создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области услугами организаций 
культуры 

608 08 04 18 4 01 82040   66 696,57  66 696,57  0,00  16 675,00  16 675,00  0,00  25,0  

Межбюджетные трансферты 608 08 04 18 4 01 82040 500 66 696,57  66 696,57  0,00  16 675,00  16 675,00  0,00  25,0  
Иные межбюджетные трансферты 608 08 04 18 4 01 82040 540 66 696,57  66 696,57  0,00  16 675,00  16 675,00  0,00  25,0  
Социальная политика 608 10             96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  
Пенсионное обеспечение 608 10 01           96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  
Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 10 01 18         96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 10 01 18 1       96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

608 10 01 18 1 01     96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 608 10 01 18 1 01 20010   96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 608 10 01 18 1 01 20010 300 96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 608 10 01 18 1 01 20010 310 96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Физическая культура и спорт 608 11             185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  
Физическая культура 608 11 01           185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  
Муниципальная программа 
Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 11 01 18         185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  



Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

608 11 01 18 4       185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 608 11 01 18 4 02     185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

608 11 01 18 4 02 20020   185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 11 01 18 4 02 20020 100 80 000,00  80 000,00  0,00  12 800,00  12 800,00  0,00  16,0  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 608 11 01 18 4 02 20020 110 80 000,00  80 000,00  0,00  12 800,00  12 800,00  0,00  16,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 01 18 4 02 20020 200 105 000,00  105 000,00  0,00  8 640,00  8 640,00  0,00  8,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 01 18 4 02 20020 240 105 000,00  105 000,00  0,00  8 640,00  8 640,00  0,00  8,2  

Итого расходов 15 787 177,49  14 129 076,37  1 658 101,12  3 082 050,02  3 017 225,15  64 824,87  19,5  

      из них за счет субвенции 267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение № 4 к  постановлению 
администрации Цветнопольского сельского 
поселения «Об исполнении бюджета 
Цветнопольского сельского поселения за I 
квартал 2024 года» № 41 от 08.04.202 

 
Исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
за I квартал 2024 года 

 

Наименование  кодов классификации расходов 
бюджетов Код целевой статьи 

Код 
вида 
расхо
дов 

Утверждено  
на 2024 год 

в том числе за счет 

Исполнено  
на 01.04.2024 

в том числе за счет 

Проц
ент 

испол
нения 

налоговых и 
неналоговы
х доходов, 

поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлений 
целевого 

характера 

налоговых и 
неналоговы
х доходов, 

поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлен
ий 

целевого 
характера 

Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

18         15 619 511,49  13 961 410,37  1 658 101,12  2 960 429,59  2 895 604,72  64 824,87  19,0  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

18 1       5 592 475,00  5 324 820,00  267 655,00  1 258 573,10  1 193 748,23  64 824,87  22,5  

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 18 1 01     5 592 475,00  5 324 820,00  267 655,00  1 258 573,10  1 193 748,23  64 824,87  22,5  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 18 1 01 20010   96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 18 1 01 20010 300 96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 18 1 01 20010 310 96 000,00  96 000,00  0,00  24 404,64  24 404,64  0,00  25,4  

Расходы, связанные с осуществлением функций 
руководства и управления в сфере установленных 
функций 

18 1 01 29980   4 836 820,00  4 836 820,00  0,00  1 131 215,19  1 131 215,19  0,00  23,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 29980 100 4 334 320,00  4 334 320,00  0,00  1 026 924,70  1 026 924,70  0,00  23,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 18 1 01 29980 120 4 334 320,00  4 334 320,00  0,00  1 026 924,70  1 026 924,70  0,00  23,7  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 1 01 29980 200 502 500,00  502 500,00  0,00  104 290,49  104 290,49  0,00  20,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 1 01 29980 240 502 500,00  502 500,00  0,00  104 290,49  104 290,49  0,00  20,8  

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 

18 1 01 29990   392 000,00  392 000,00  0,00  38 128,40  38 128,40  0,00  9,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 1 01 29990 200 390 000,00  390 000,00  0,00  38 128,40  38 128,40  0,00  9,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 1 01 29990 240 390 000,00  390 000,00  0,00  38 128,40  38 128,40  0,00  9,8  

Иные бюджетные ассигнования 18 1 01 29990 800 2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 1 01 29990 850 2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений 18 1 01 51182   267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 51182 100 267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 18 1 01 51182 120 267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  

Подпрограмма "Создание благоприятных условий 
для жизнедеятельности населения на территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области" 

18 2       5 255 043,65  3 864 597,53  1 390 446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,2  

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 18 2 01     4 682 043,65  3 291 597,53  1 390 446,12  115 965,35  115 965,35  0,00  2,5  

Организация (оборудование) уличного освещения 18 2 01 20010   924 194,33  924 194,33  0,00  115 965,35  115 965,35  0,00  12,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 20010 200 924 194,33  924 194,33  0,00  115 965,35  115 965,35  0,00  12,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 2 01 20010 240 924 194,33  924 194,33  0,00  115 965,35  115 965,35  0,00  12,5  

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

18 2 01 29990   1 771 497,72  1 771 497,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 29990 200 1 771 497,72  1 771 497,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 2 01 29990 240 1 771 497,72  1 771 497,72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 18 2 01 L5767   1 986 351,60  595 905,48  1 390 446,12  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 L5767 200 1 986 351,60  595 905,48  1 390 446,12  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 2 01 L5767 240 1 986 351,60  595 905,48  1 390 446,12  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения 18 2 02     23 000,00  23 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

18 2 02 20010   20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 02 20010 200 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 2 02 20010 240 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин 

18 2 02 20020   3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 02 20020 200 3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 2 02 20020 240 3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения 

18 2 03     500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация прочих мероприятий по пожарной 
безопасности 18 2 03 29990   500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 03 29990 200 500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 2 03 29990 240 500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 18 2 04     50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация прочих мероприятий, направленных 
на энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

18 2 04 29990   50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 04 29990 200 50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 2 04 29990 240 50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в Цветнопольском сельском 
поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

18 3       1 554 800,00  1 554 800,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  43,0  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог и сооружений, 
производственных объектов и проведение 
отдельных мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

18 3 01     1 554 800,00  1 554 800,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  43,0  

Ямочный ремонт, содержание дорог 18 3 01 20010   1 287 300,00  1 287 300,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  52,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 3 01 20010 200 1 287 300,00  1 287 300,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  52,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 3 01 20010 240 1 287 300,00  1 287 300,00  0,00  669 320,42  669 320,42  0,00  52,0  

Реализация прочих мероприятий в сфере 
дорожного хозяйства 18 3 01 29990   267 500,00  267 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 3 01 29990 200 267 500,00  267 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 3 01 29990 240 267 500,00  267 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

18 4       3 217 192,84  3 217 192,84  0,00  916 570,72  916 570,72  0,00  28,5  

Развитие культуры 18 4 01     2 790 787,94  2 790 787,94  0,00  842 280,72  842 280,72  0,00  30,2  
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры 

18 4 01 20010   1 269 496,97  1 269 496,97  0,00  461 955,72  461 955,72  0,00  36,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 4 01 20010 200 1 269 496,97  1 269 496,97  0,00  461 955,72  461 955,72  0,00  36,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 4 01 20010 240 1 269 496,97  1 269 496,97  0,00  461 955,72  461 955,72  0,00  36,4  

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет муниципального 
район на создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области услугами организаций культуры 

18 4 01 82040   1 521 290,97  1 521 290,97  0,00  380 325,00  380 325,00  0,00  25,0  

Межбюджетные трансферты 18 4 01 82040 500 1 521 290,97  1 521 290,97  0,00  380 325,00  380 325,00  0,00  25,0  

Иные межбюджетные трансферты 18 4 01 82040 540 1 521 290,97  1 521 290,97  0,00  380 325,00  380 325,00  0,00  25,0  



Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 18 4 02     396 404,90  396 404,90  0,00  74 290,00  74 290,00  0,00  18,7  

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

18 4 02 20020   185 000,00  185 000,00  0,00  21 440,00  21 440,00  0,00  11,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

18 4 02 20020 100 80 000,00  80 000,00  0,00  12 800,00  12 800,00  0,00  16,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 18 4 02 20020 110 80 000,00  80 000,00  0,00  12 800,00  12 800,00  0,00  16,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 4 02 20020 200 105 000,00  105 000,00  0,00  8 640,00  8 640,00  0,00  8,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 4 02 20020 240 105 000,00  105 000,00  0,00  8 640,00  8 640,00  0,00  8,2  

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов поселений 
на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

18 4 02 82020   211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  

Межбюджетные трансферты 18 4 02 82020 500 211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  

Иные межбюджетные трансферты 18 4 02 82020 540 211 404,90  211 404,90  0,00  52 850,00  52 850,00  0,00  25,0  

Содержание и реконструкция объектов 
культурного наследия (памятников культуры и 
истории) 

18 4 03     30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Содержание и реконструкция памятников 18 4 03 20010   30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 4 03 20010 200 30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 4 03 20010 240 30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Непрограммные расходы 99         167 666,00  167 666,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  6,9  
Непрограммные направления деятельности 
муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 

99 1       167 666,00  167 666,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  6,9  

Мероприятия в сфере муниципального 
управления 99 1 01     57 570,00  57 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  20,0  

Резервный фонд администрации Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области 

99 1 01 18880   10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18880 800 10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



Резервные средства 99 1 01 18880 870 10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Прочие расходы по обязательствам органов 
местного самоуправления 99 1 01 19950   2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 2 000,00  2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  
Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления 99 1 01 19990   45 570,00  45 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  25,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 1 01 19990 100 45 570,00  45 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  25,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 1 01 19990 120 45 570,00  45 570,00  0,00  11 524,43  11 524,43  0,00  25,3  

Проведение выборов в органы местного 
самоуправления муниципального образования 99 1 02     110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 99 1 02 10010   110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 02 10010 800 110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Специальные расходы 99 1 02 10010 880 110 096,00  110 096,00  0,00  110 096,00  110 096,00  0,00  100,0  

Итого расходов 15 787 177,49  14 129 076,37  1 658 101,12  3 082 050,02  3 017 225,15  64 824,87  19,5  

      из них за счет субвенции 267 655,00  0,00  267 655,00  64 824,87  0,00  64 824,87  24,2  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 к  постановлению 
администрации Цветнопольского сельского 
поселения «Об исполнении бюджета 
Цветнопольского сельского поселения за I 
квартал 2024 года» № 41 от 08.04.2024 

 
Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Цветнопольского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов за I квартал 2024 года 

 

Наименование показателя 

Коды Утверждено 
Решением Совета 
Цветнопольского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 
области на 2023 

год и на плановый 
период 2024 и 

2025 годов, рублей  

Исполнено 

Классификация источников финансирования 
дефицита бюджета 

КОСГУ рублей процентов  
ГА 

ИФДБ Группа Под- 
группа 

Статья, 
под- 

статья, 
элемент 

Вид 
источника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Источники финансирования дефицита бюджета- всего 608           2 517 536,17 309 155,12 12,28 
Изменение остатков 608 01         2 517 536,17 309 155,12 12,28 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 608 01 05       2 517 536,17 309 155,12 12,28 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 608 01 05 020110 0000 510 -13 269 641,32 -2 772 894,90 20,90 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 608 01 05 020110 0000 610 15 787 177,49 3 082 050,02 19,52 

  608 01 05 020110 0000 610 2 517 536,17 309 155,12 12,28 
 
 


